

REAL BRISE 2013/279267

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

SAÍDA ENTRADA

1008

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

CNPJ 07.317.991/0001-80
INSC. EST. 77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. MONTEIRO LOBATO		CNPJ/CPF 03.930.42/0003-30
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/Nº	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 26223-150
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU	FONE/FAX	UF RS
INSCRIÇÃO ESTADUAL -		

DATA DA EMISSÃO 03/06/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 03/06/13
HORA DA SAÍDA

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	BARBANTE ALGODÃO			UND	20	4,80	96,00			
	ALVEJANTE C/ 5LTS			GL	10	12,00	120,00			
	CAIXA ARQUIVO BOX AZUL			C/10	10	39,80	398,00			
	CARTUCHO HP 122XL COLOR			UND	8	82,00	656,00			
	CARTUCHO HP 122XL PRETO			UND	8	79,00	632,00			
	CERA RESINADA INCOLOR C/ 5 LITS			GL	8	46,00	368,00			
	CLIPS 210 C/ 500 gr			CX	4	20,90	83,60			
	COLA BRANCA 90gr POLAR			C/12	5	36,80	184,00			
	COLA P/ EVA			C/6	5	26,80	134,00			
	EMBORRACHADO EVA 40x60			PCE	20	26,80	536,00			
	MARCADOR QUADRO BRANCO			CX	6	66,00	396,00			
	FITA ADESIVA TRANSP. 12x30			C/10	10	16,00	160,00			
	FITA ADESIVA TRANSP. 15x45			C/14	15	16,80	252,00			
	GRAMPEADOR METÁLICO 20PIS			UND	5	22,00	110,00			
	GRAMPEADOR 26/6			CX	20	4,90	98,00			
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W			C/24	5	162,50	812,50			
	PAPEL OFÍCIO 2 C/ 10 RESMAS			CX	6	158,00	948,00			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.984,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 5.984,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL o MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
---	--

JANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
 CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01 03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
 PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA		NOTA FISCAL 1008
os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

APR E M. MONTEIRO LOBATO
RUA PROF. FARIA, 212
NOVA IGUAÇU

07.317.991/0001-80
55557-720
CENTRO
152

00,20	08,4	00
00,150	00,15	01
00,80	08,80	01
00,220	00,85	8
00,500	00,90	8
00,300	00,40	8
00,20	00,00	4
00,180	08,20	2
00,140	08,80	2
00,230	08,80	50
00,300	00,00	0
00,00	00,00	0
00,520	10,80	2
00,00	00,55	2
00,80	00,40	50
02,510	02,50	0
048,00	128,00	0

RECIBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CEC nº 01.930.142/0001-10
 R\$ 5.984,10
 pago através de cheque nº 850150
 de 04/06/13
 Banco do Brasil
 Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 04/06/13
 Nova Iguaçu, 18/06/13
 Marcia R. Rocha
 Assinatura - Carimbo
 Maria dos Anjos Repomuceno Silva
 Assinatura - Carimbo

01,480
01,480

Mª dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCMI - 10/6910244

OMZM 0

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE
 INFORMÁTICA LTDA
 ... Débora de Souza Costa, 130 arte
 Caioaba - CEP: 26.015-180
 NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
 FNDE / PODE: _____

REAL BRISE 2013/279267

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1009

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

CNPJ
07.317.991/0001-80

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSC. EST. 77.894.225
-------------------------------	------	---	--------------------------

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. MONTEIRO LOBATO		03.930.342/0001-30
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/Nº	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 26223-350
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU	FONE/FAX	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL -

DATA DA EMISSÃO
03/06/13

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
03/06/13

HORA DA SAÍDA

CÓDIGO PRODUÇÃO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	PINCEL ESCOLAR			PCE	5	24,90	124,50			
	ENVELOPE PARDOS OFÍCIO			CAHO	5	27,80	139,00			
	FILHO (CORADO)			CAHO	1	12,70	12,70			
	GRAMPO 2018			CX	15	4,90	73,50			
	WURO DTA 100 FLS			UND	3	18,00	54,00			
	PASTA CI TELHO TRANSP.			CAHO	5	24,50	122,50			
	PALITO CHURRASCO			PCE	10	5,50	55,00			
	PALITO PICOLE			PCE	10	4,80	48,00			
	PANO DE SACO			UND	50	5,20	260,00			
	PAPEL 40 KG 170 gr			PCE	2	136,00	272,00			
	PAPEL A4 CI 10 RESMAS			CX	30	139,00	4.170,00			
	PAPEL CONTACT CI 10 MT			ROO	1	62,00	62,00			
	PAPEL CREPON			PCE	10	9,00	90,00			
	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8x300			FD	25	36,90	922,50			
	PAPEL LAMINADO 50x60			CAHO	5	28,90	144,50			
	PAPEL PARDOS 66x96			PCE	2	46,00	92,00			
	PAPEL SILHUETA VARIADOS			PCE	8	18,00	144,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				6.786,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				6.786,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
---	---------------------------------

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NOTA FISCAL 1009
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1010

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.317.991/0001-80
			INSC. EST. 77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

DESTINATÁRIO/REMETENTE		NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M. MONTEIRO LOBATO		CNPJ/CPF 03.930.342/0003-10	
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/Nº		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 26223-350	
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU		FONE/FAX		UF RJ	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL -	

DATA DA EMISSÃO 03/06/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 03/06/13
HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	PISTOLA COLA QUENTE FINA			UND	10	26,90	269,00			
	REATOR 2X40 ELETRÔNICO			UND	20	32,00	640,00			
	TONER HP LASER 1020 REMANUF.			UND	3	172,00	516,00			
	PENAL COLA QUENTE			KG	5	32,00	160,00			
	FINTA REABASTECEDORA Q. BRANCO			CM	5	108,00	540,00			
	SACO PLÁSTICO 100LT DESCART.			CM	15	52,80	792,00			
	SACO PLÁSTICO 200LT DESCART.			CM	15	62,90	943,50			
	TINT CI 50 ML			CM	7	79,00	553,00			
	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL			CM	1	108,00	108,00			
	BOLA DE BORDALHA INI. N. 10			UND	10	28,00	280,00			
	REDE DE FUTSAL			PAR	1	180,00	180,00			
	BOLA DE FUTSAL PENALTY			UND	10	72,00	720,00			
	BOLA DE VOLEIBAL PENALTY			UND	10	54,00	540,00			
	BOMBA PENALTY PI ENCHER			UND	3	32,00	96,00			
	BOLA DE BASQUETE			UND	5	39,10	195,50			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.533,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 6.533,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valo de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
--	-------------------------------------

JANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NOTA FISCAL 1010
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

07.317.991/0001-80
03/06/13

ARM S M MONTEIRO LOBATO
RUA PROF. FARIZ, 213
NOVA IGUAÇU

00,00	00,00	01	QU
00,00	00,00	05	QU
00,00	00,00	08	QU
00,00	00,00	09	QU
00,00	00,00	10	QU
00,00	00,00	11	QU
00,00	00,00	12	QU
00,00	00,00	13	QU
00,00	00,00	14	QU
00,00	00,00	15	QU
00,00	00,00	16	QU
00,00	00,00	17	QU
00,00	00,00	18	QU
00,00	00,00	19	QU
00,00	00,00	20	QU
00,00	00,00	21	QU
00,00	00,00	22	QU
00,00	00,00	23	QU
00,00	00,00	24	QU
00,00	00,00	25	QU
00,00	00,00	26	QU
00,00	00,00	27	QU
00,00	00,00	28	QU
00,00	00,00	29	QU
00,00	00,00	30	QU

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
 R\$ 6.533,00
 pago através do Cheque nº 8285158
 de 04/06/13
 Assinatura - Carimbo

trinta e três reais.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 04 de 06 de 13
 Nova Iguaçu, 18 de 06 de 13
 Maria dos Anjos Hipomuceno Silva
 Assinatura
 Assinatura - Carimbo

Mª dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCMI - 10/69 024-4

00,00
00,00

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

.. Débora de Souza Costa, 130 arte
Caiçaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE / PDDE:

07.317.991/0001-80
03/06/13

CENTRO

AV. M. MONTeiro LOBATO
NOVA IGUAÇU

00,FP8.N 00,FP8.N

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
 R\$ 1.894,00 (um mil oitocentos e noventa e quatro reais)
 pago através do Cheque nº 850151
 de 03/06/13 ao Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material
 constante desta Nota Fiscal de acordo
 com a especificação no
 dia, 03 de 06 de 13.
 Nova Iguaçu, 18 de 10 de 13.

Maria dos Anjos Hipomucino Silva
 Assinatura - Carimbo

Jancira R. Rocha
 Assinatura - Carimbo

M^a dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCMI - 10/691024-4

00,FP8.N
00,FP8.N

03/06/13

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE
 INFORMÁTICA LTDA
 ... Débora de Souza Costa, 130 arte
 Caroaba - CEP: 26.015-180
 NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
 FNDE / PDDE:

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
pago através do Cheque nº 850152
de 04/06/13 no Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

17.107.024/0001-47

ROMULO ROLY CARVALHO
13578206741

Rua Grajau, 110
Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material
constante desta Nota Fiscal de acordo
com a respectiva especificação no
dia, 04 / 06 / 13.

Nova Iguaçu, 18 de 10 de 13.

M^{re} dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10169/024-4

Maria dos Anjos Nepomuceno Silva

Assinatura - Carimbo

Lucia R. Rocha
Assinatura - Carimbo

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE:

RECEBEMOS DE A.V. COMERCIO E REFORMA DE MOVEIS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.479
	2013/2-9267	SÉRIE: 1

A.V. COMERCIO E REFORMA DE MOVEIS LTDA R.: MARIA CLARA, 02 - RUA - VILA CAMORIN, Queimados, RJ - CEP: 26383420 - Fone/Fax: 37704209	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.479 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 333130611 8710 7400 0110 5500 1000 0004 7911 5060 1160 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130084025236 - 25/06/2013 14:11	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 79050644	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 11.871.074/0001-10
--------------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM DA E.M. MONTEIRO LOBATO		01.930.142/0001-10	25/06/2013
ENDEREÇO RUA PROFESSOR PARIS, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 26221-150	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CAD	CADEIRA SECRETÁRIA TECIDO COM ESPUMA DE DENSIDADE	94033000	0400	5102	UNI	18,0000	95,0000	1.710,00					
MER	MESA DE REUNIAO REDONDA PREMIUM	94033000	0400	5102	UNI	3,0000	650,0000	1.950,00					

0: 1000110.158.11
1: 1000110.158.11
2: 1000110.158.11
3: 1000110.158.11
4: 1000110.158.11
5: 1000110.158.11
6: 1000110.158.11
7: 1000110.158.11
8: 1000110.158.11
9: 1000110.158.11

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVAÇÃO FISCO

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
R\$ 3.660,00 *três mil, seiscentos e sessenta*
pago através do Cheque nº 850153 *reais*
de 25/06/13 ao Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material
constante desta Nota Fiscal de acordo
com a respectiva especificação no
dia, 25/06/13.

Nova Iguaçu, 18 de 10 de 13.

Maria dos Anjos Hipomucino Silva
Assinatura - Carimbo

Jarcia D. Rocha
Assinatura - Carimbo

M^a dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10/691024-4

11.871.074/0001-10

A V COMÉRCIO E REFORMAS
DE MÓVEIS LTDA. - ME

Rua Mans Clara, 02 Lt 02 Qd 24 parte
Vila Camarim CEP 26 367-420

QUEIMADOS - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE:

ATENCÃO

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CGC nº 01.935.172/0001-10 a Importância de
 R\$ 1.250,00 *Um mil, duzentos e cinquenta*
 pago através do Cheque nº 850154 *recurs*
 de 28/06/13 do Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material
 constante desta Nota Fiscal de acordo
 com a respectiva especificação no
 dia, 28 / 06 / 13.
 Nova Iguaçu, 18 / 10 / 13 de 13.

Mª dos Anjos N. Silva
 Orientadora Pedagógica
 PCNI - 10/6910244
Maria dos Anjos Nepomuceno Silva
 Assinatura - Carimbo

Marcelia R. Rocha
 Assinatura - Carimbo

11.935.172/0001-88
 R & M BAZAR E PAPELARIA
 Rua Grajaú, nº 305 - Casa 03
 Bairro Oliveira - CEP: 26.030-650
 NOVA IGUAÇU, RJ

RECEBEMOS
28/06/2013

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
 FNDE / PDDE

10505518105

ITAJAI - INSTITUTO MONTEN

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
 CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
 R\$ 1.410,00 *um mil quatrocentos e dez reais*
 pago através do Cheque nº 850156
 de 02/07/13 do Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

17.107.024/0001-47

ROMULO ROLY CARVALHO
13578206741

Rua Grajau, 110

Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material
 constante desta Nota Fiscal de acordo
 com a respectiva especificação no
 dia, 02/07/13
 Nova Iguaçu, 18 de 10 de 13
Marica dos Anjos Inapomuceno Silva
 Assinatura - Carimbo
Farica R Rocha
 Assinatura - Carimbo

M^a dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10/691024-4

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
 FNDE / PDDE:

VENDE

02/08/13 07.317.991/0001-80
02/08/13 021-85525 CENTRO
R2

AVENIDA N. E. MONTEIRO LOBATO
RUA PROF. ARIZ, 212
NOVA IGUAÇU

00,002.1 00,02F S 000
00,008 00,03A S 000
S 000 S 000

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a especificação no dia 06/08/13
Nova Iguaçu 18 de 10 de 13
M^{ra} dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10/691024-4
Maria dos Anjos Hipomene Silva
Marcia R. Rocha
Assinatura - Carimbo

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
R\$ 1.820,00 Um mil oitocentos e vinte reais
pago através do Cheque nº 850357
de 06/08/13 do Banco do Brasil
Assinatura - Carimbo

00,058.1
00,058.1

07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA
Debora de Souza Costa, 130 arte
Caroaba - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE/PDDE:

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1040

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

CFOP

INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
2013/279267

CNPJ
07.317.991/0001-80

INSC. EST.
77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM. E. M. MONTEIRO LOBATO

ENDEREÇO
RUA PROF. PARIS, S/Nº

Bairro/DISTRITO
CENTRO

CEP
26223-150

MUNICÍPIO
NOVA IGUAÇU

FONE/FAX

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL
-

DATA DA EMISSÃO
06/08/13

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
06/08/13

HORA DA SAÍDA

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	CADEADO 35MM			UND	06	18,00	108,00			
	CARTUCHO HP LASERJET 3020			UND	03	239,90	719,70			
	CLIPS 210 C/ISOGR.			CX	06	19,80	118,80			
	ENVELOPE PARCO OFICIO			C/300	06	27,80	166,80			
	FITA ADESIVA TRANSP. 32x30			C/30	10	16,00	160,00			
	FITA ADESIVA TRANSP. 45x45			C/4	32	16,80	203,60			
	FITA CREPE 48x50			C/2	06	26,90	161,40			
	GRAMPEADOR METÁLICO 20FUS			UND	05	22,00	110,00			
	GRAPFO 2616			CX	20	4,90	98,00			
	LAMPADA ELETRÔNICA 25W			UND	20	16,00	320,00			
	LAMPADA FLUORESCENTE 40W			C/25	05	162,50	812,50			
	MARCADOR QUADRO BRANCO			CX	05	66,00	330,00			
	PAPEL 40KG. 520G.			PCE	01	136,00	136,00			
	PAPEL CONTACT C/30MT			Rolo	05	62,00	310,00			
	PAPEL CREPON			PCE	10	9,00	90,00			
	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8x300MT			FD	12	36,90	442,80			
	PAPEL LAMINADO 50X60			C/40	05	28,90	114,50			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				9.430,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				4.430,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF		
O MESMO	1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do art. 23 da LC 123	IRF 35.01

ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
ROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Emissor) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA		NOTA FISCAL 1040
os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		
RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1041

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 2013/279267	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 2013/279267	CNPJ 07.317.991/0001-80
DESTINATÁRIO/REMETENTE			INSC. EST. 77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

NOME/RAZÃO SOCIAL APM. E.M. MONTEIRO LOBAO		CNPJ/CPF 03.930.342/0003-30
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/Nº	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 26223-350
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU	FONE/FAX	UF RJ
DADOS DO PRODUTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -

DATA DA EMISSÃO 06/08/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 06/08/13
HORA DA SAÍDA

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	PAPEL PARDO 66x96			PTE	02	46,00	92,00			
	PAPEL SILHUETA			PTE	08	38,00	304,00			
	PAPEL VERGÊ CREME			C/50	04	38,50	154,00			
	PINCEL ESCOLAR C/32			PTE	05	24,90	124,50			
	PISTOLA COLA QUENTE FINA			UND	06	26,90	161,40			
	REATOR 2X40 ELETRONICO			UND	22	32,00	704,00			
	REFIL COLA QUENTE			KE.	05	32,00	160,00			
	REFIL P/ MARCADOR QUADRO BRANCO			C/12	20	308,00	2.160,00			
	SACO PLASTICO 30LT DESCART.			C/100	30	52,80	528,00			
	SACO PLASTICO 20LT DESCART.			C/100	30	62,90	629,00			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.776,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 4.776,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NOTA FISCAL 1041
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com o valor de R\$ 1.285,00 no dia 07/08/13

Nova Iguaçu, 18/10/13

Maria dos Anjos Hipomuceno Silva

Assinatura

Maria dos Anjos Hipomuceno Silva

Assinatura - Carimbo

M^a dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 1016910244

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
R\$ 1.285,00 (Um mil, duzentos e oitenta e cinco reais)
pago através do Cheque nº 850159
de 07/08/13 ao Banco do Brasil.

Assinatura - Carimbo

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE: _____

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1045

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 2013/2:9267	CNPJ 07.317.991/0001-80
			INSC. EST. 77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr/Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

DESTINATÁRIO/REMETENTE			CNPJ/CPF 03.930.342/0001-30
NOME/RAZÃO SOCIAL AFM. E. M. MONTEIRO LOBATO		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 26223-150
ENDEREÇO RUA PROF. PARIS, S/Nº		MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU	UF RJ
MUNICÍPIO		FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL -

DATA DA EMISSÃO 03/09/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 03/09/13
HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	BARBANTE ALGODÃO			UND	35	4,80	72,00			
	CAIXA ARQUIVO BOX AZUL			c/10	08	39,80	318,40			
	CLIPS 210 C/500G.			CX	04	19,80	79,20			
	COLA BRANCA 90G.			c/12	04	36,80	147,20			
	PANO DE SACO P/ CHÃO GRANDE			UND	40	5,50	220,00			
	PAPEL A4 C/30 RESMAS			CX	09	139,00	1.251,00			
	PAPEL CONTACT C/30MT			rolô	02	62,23	124,46			
	TNT C/30MT			rolô	06	79,00	474,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.686,26
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 2.686,26

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
---	--

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NOTA FISCAL 1045
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

ACIUNU

07.P.30.142/0001-10 03/04/13
CENTRO 58557-720 03/04/13

ARM. E. M. MONTEIRO LOBATO
RUA PROF. FARIZ, 214
NOVA IGUAÇU

00, SF 08, P
04, 88E 08, PE
05, PF 08, PE
05, PPE 08, PE
00, OS 02, Z
00, ESS. L 00, PEA
04, PSE 05, SA
00, PFP 00, PF

TRABALHO ATRIBUÍDO
CAIXA CORREIOS AXIAL
CLT 27/10
COTA ATRIBUÍDA
DE 27/10

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia, _____ de _____ de _____
Nova Iguaçu, _____ de _____ de _____
M^{ra} dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10/691024-4
Maria dos Anjos Nepomuceno Silva
Assinatura
Lucia D. Rocha
Assinatura - Carimbo

RECEBI da A. P. M. do C. M. Monteiro Lobato
CGC nº 01.930.142/0001-10 a Importância de
R\$ 2.686,26 Dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais
e vinte e seis centavos.
pago através do Cheque nº 850160
de 03/09/13 do Banco do Brasil.
Maria dos Anjos Nepomuceno Silva
Assinatura - Carimbo
M^{ra} dos Anjos N. Silva
Orientadora Pedagógica
PCNI - 10/691024-4

25,282.5
25,282.5

07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA
... Débora de Souza Costa, 130 arte
Caboá - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE: